CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 103/2021

Seguimento  da  Calçada  na  Avenida
Senador  Atilio  Fontana  esquina  com  Rua
Carlos  Sbaraini  até  Rua  Willy  Tesch,  no
BNH Belo Horizonte.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que ocorra o Segmento na
calçada que vai  da  Avenida Senador  Atílio  Fontana Esquina com a Rua Carlos
Sbaraini, no  BNH Belo Horizonte.

Atendendo solicitações dos moradores do referido Bairro, considerando
que a rua em questão tem um fluxo considerável de veículos, e nas calçadas  a um
grande número de pedestres e  ciclistas  circulando ao mesmo tempo,  e  isso vem
oferecendo  riscos  a  segurança  dos  usuários  que  por  ali  circulam  diminuindo  a
segurança dos pedestres e Ciclistas, justifica-se a indicação.

SALA DAS SESSÕES, 12 de fevereiro de 2021.

PROFESSOR OSEIAS

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br